
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Meteorologická konané dne 8. 11. 2018 

1 
 

Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Meteorologická konané dne 8. 11. 2018 

Přítomni: M. Exnerová, Š. Fruncová Vlčková, Z. Horčík, R. Řezanka, A. Stehlíková, L. Šavelková 

(členové v abecedním pořadí), J. Kulik – ředitel školy (jako host) 

Omluveni: K. Černá, H. Mašková 

Jednání zahájeno v 17.10 hod. 

 

Program jednání:  

1) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu, hlasování o programu  

2) Změny ve složení Školské rady  

3) Volební řád pro volby členů do ŠR, volba chybějícího člena ŠR 

4) Volba předsedy ŠR 

5) Projednání výroční zprávy a zprávy o hospodaření  

6) Bezpečnostní audit 

7) Úprava Vnitřního řádu školní družiny  

8) Různé  

 

Zápis: 

Ad 1) Zapisovatelkou navržena paní Stehlíková. Hlasováno 5 – 0 – 1.  

Ověřovatelkou zápisu navržena paní Šavelková. Hlasováno 5 – 0 – 1.  

Projednán návrh programu jednání. Hlasováno 6 – 0 – 0.  

 

Ad 2) Školská rada bere na vědomí skončení mandátu paní Heleny Sixtové ke dni 30. 10. 2018 

(z důvodu zániku mandátu v souladu s odst. 9f) § 167 Školského zákona) a informaci o odvolání 

paní Vladimíry Tomáškové (za zřizovatele) ke dni 5. 11. 2018 a jmenování nové členky ŠR paní 

Kateřiny Černé (za zřizovatele) ke dni 6. 11. 2018. 

Ad 3) V návaznosti na projednaný bod 2) žádá ŠR pana ředitele Mgr. Kulika o podniknutí kroků 

vedoucích k vyhlášení doplňujících voleb do ŠR tak, aby byly uskutečněny nejlépe dne 19. 12. 

2018 v průběhu Vánoční hvězdy.  

Paní Fruncová Vlčková žádá vedení školy jménem zřizovatele (MČ Praha–Libuš) o zajištění 

dostatečné informovanosti zákonných zástupců během listopadových třídních schůzek a 

prostřednictvím ostatních informačních kanálů (EŽK atd.) o jejich možnosti kandidovat do ŠR.  

ŠR bere na vědomí aktuálně platný Volební řád pro volby členů do školských rad základních 

škol zřizovaných MČ Praha-Libuš (schválen usnesením č. 255/2017 Radou městské části Praha-

Libuš ze dne 20. 11. 2017) a na základě diskutovaných podnětů navrhuje provést úpravy 

volebního řádu a úpravy metodiky. V případě zájmu nabízí ŠR možnost připomínkování 

upravené verze volebního řádu po jejím obdržení mailem. 

 

Ad 4) Navrženi byli pan Horčík a paní Šavelková (v abecedním pořadí). Oba návrh přijali. Při první 

volbě byly odevzdány 3 platné hlasy pro pana Horčíka a 3 platné hlasy pro paní Šavelkovou. 



Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Meteorologická konané dne 8. 11. 2018 

2 
 

Došlo tedy k druhému kolu volby a byly odevzdány 4 platné hlasy pro pana Horčíka a 2 platné 

hlasy pro paní Šavelkovou. Předsedou školské rady byl zvolen pan Horčík. 

Ad 5) Proběhlo hlasování o čtvrté verzi výroční zprávy se zapracovanými připomínkami. Hlasováno 6 

– 0 – 0. Výroční zpráva ZŠ Meteorologická za školní rok 2017/2018 byla schválena.  

ŠR bere současně na vědomí zprávu o hospodaření školy, resp. Přehled o hospodaření školy 

v roce 2017.  

 

Odchod pana Řezanky v 17.58 hod.  

Ad 6)  ŠR bere na vědomí bezpečnostní audit zpracovaný dne 7. 11. 2018 bezpečnostním technikem 

Ing. Karlem Bínou.   

Ad 7) Projednán návrh úpravy Vnitřního řádu školní družiny. Bod 17 ŠR doporučujeme upravit 

v tomto znění: Odhlášení z družiny musí zákonný zástupce učinit písemně na zápisním lístku 

konkrétního dítěte u kmenové vychovatelky nebo prostřednictvím zprávy třídní učitelce v eŽK, 

třídní učitelka poté informaci předá vedoucí vychovatelce. Úpravy v bodě 23 bez připomínek. 

Hlasováno (za předpokladu, že budou zapracovány připomínky viz výše) 5 – 0 – 0. ) Úpravy 

Vnitřního řádu školní družiny byly schváleny.  

Ad 8) Zpracování koncepce rozvoje školy – diskuze.   

 

Ukončení jednání v 19.50 hod.  

 

Zapsala: Alena Stehlíková 

Ověřila:  Lucie Šavelková  


